



NYHETS BREV

Nämndemännens Riksförbund NRF

OKTOBER 2013

NÄMNDEMANNAUTREDNINGEN: Så tycker nämndemännen!

Drygt 20 föreningar inom NRF har besvarat förbundets diskussionsenkät som i sin tur skall bilda underlag för det remiss-svar som förbundet skall avge på den sk Nämndemannautredningen. Föreningarna är överlag kritiska till minskningen av antalet nämndemän som utredningen föreslår. Många är också kritiska till förslaget med en fri kvot och hur den skall utses. Här stöder man NRF:s ordförande Lars Lassinantti och hans krav på att förslaget utreds vidare. Utredningens förslag till utbildning och ekonomiska förbättringar får däremot stöd av de flesta. Föreningarnas svar är alltifrån korta och lakoniska till långa och utredande. Här några exempel:

Ingen ensamdomare

Att en lagfaren domare ensam skulle avgöra mål med straffvärde upp till två års fängelse kan vi inte se att det tillgodoser vare sig kraven på insyn eller inflytande... Vi kan inte ställa oss bakom detta förslag.

Örnsköldsviks nämndemannaförening

Oacceptabelt

Se vad som hände i Lundsberg när en myndighet stängde och en ensam domare öppnade. Detta att vi inte skall delta i brottmål när straffet är under två år och att det skall avgöras i domstol är oacceptabelt. Ett juristförslag värre än något. Detta genomlyser att de vill vara ensamma vid dömandet. Vi kan acceptera att man kan döma upp till 6 månader utan nämndemän

Falu Domstolars Nämndemannaföreningar

5 år – inte mer!

Det borde sättas en gräns för hur länge en nämndeman får sitta kvar, det är orimligt att man som nu kunnat fortsätta 15-20 år. Det borde finnas en åldersgräns. Ingen skulle få nomineras som uppnått 75 år!..... Varför inte sätta en gräns vid fem års tjänstgöring som nämndeman. På fem år har man hunnit få en gedigen erfarenhet samtidigt som man då ger plats för en ny person som får möjlighet att prova rollen som nämndeman.

Inger Olenius vid Falu Tingsrätt

Satsa på äldre nämndemän!

Vi menar inte att det är rimligt att införa särskilda åldersregler för att man skall vara valbar som nämndeman men det kanske inte i de allra yngsta valbara åldersgrupperna som de största ansträngningarna skall läggas ned. För vår del menar vi att de största ansträngningarna när det gäller rekrytering av nämndemän till våra domstolar i första hand bör koncentreras till åldersgruppen 30 – 75 år.

Uppsala Nämndemannaförening

Det räcker med två!

Föreningen accepterar nedbantningen från tre till två nämndemän. Det innebär faktiskt bättre nämndemannainflytande än i nuläget. Nu erfordras tre nämndemän för att rösta ner den lagfaren domaren. Enligt förslaget räcker det med två.

Nämndemannaföreningen vid Förvaltningsrätten i Stockholm

Stöd för ordföranden

Södertälje nämndemannaföreningens styrelse har tagit del av nämndemannautredningen. Styrelsen delar till fullo det särskilda yttrandet från Lars Lassinantti men vill poängtera följande: Förslaget om att genom sk. fria kvoten utse nämndemän lämnar fler frågor än svar. Det är angeläget att nämndemän har ett intresse för samhällsfrågor och en framåtanda. Dagens system borgar för detta.

Södertälje nämndemannaförening

Minskat inflytande

Mycket av förslagen tycker vi tenderar till att minska samhällets insyn och inflytande i domstolarna. De föreslagna förändringarna kan medverka till att allmänhetens förtroende för rättsväsendet och dess legitimitet minskar Detta då i strid med vad EU kommit fram till.

Jämtlands läns nämndemannaförening

Inget tjänstgöringstak

Först och främst är vi starkt kritiska till att det inte fanns några nämndemän bland ledamöterna (i utredningen). Visserligen var vår ordförande kallad som expert men den demokratiska balansen i utredningen hade slagsida. ... Förslaget om hur många dagar per kalenderår en nämndeman ska tjänstgöra bör helt strykas.

Hässleholms nämndemannaförening

Plats för godtycke

Vad kommer att hända om inte tillräckligt många anmäler sig till den fria kvoten? Det kommer att bli plats för godtycke när en tjänsteman skall ansvara för beredningen.. Det verkar finnas en övertro till att det finns massor av människor som är villiga att ställa upp som nämndemän.

Härnösand-Kramfors nämndemannaförening

Antalet inte avgörande

Vi har inga synpunkter på hur många det skall vara utan att nämndemän skall vara närvarande i alla nuvarande instanser. Däremot tycker vi dock att medverkan vid domar, ting som berör så kallade mindre mål som t.ex. parkeringsbot, bötesstraff och erkännanden är något som Domstolen själv kan hantera och då effektivisera handläggningen. Vi anser dock att nämndemän alltid skall närvara vid förhandlingar avseende skyddstillsyn och ungdomsmål eller motsvarande mål.

Ystads nämndemannaförening

1/3 i fri kvot

1/3 fri kvot, i de fall man inte får intresser så fyller partierna på. Vi ser inte att man löst problemet hur man ersätter någon från den fria kvoten vid förfall.

Enköping/Håbo nämndemannaförening

Redaktör: Staffan Björnberg, tel. 0411-16994. Kansliet Nämndemännens Riksförbund • kansli@nmrf.se
E-post: staffan.bjornberg@telia.com Box 81 40, 104 20 Stockholm • Hemsida: www.nmrf.se
Layout: Meta Åberg Tel. 08-651 55 13 Bankgiro: 53 60-98 55